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                                                                           UVODNIK:  

         Cenjeni bralci glasila STUDENEC. Prijazno pozdravljeni in dobrodošli ob pregledu te številke. Zadnji trije 
meseci so odbrzeli mimo nas. Misijonska razstava je bila lepo obiskana s strani otrok in veroučencev, morda 
malo manj s strani odraslih. Tudi darežljivost s prostovoljnimi prispevki je bila velika, kar so potrdili tudi 
delavci iz Misijonske pisarne. Hvala vsem za darove za misijonarje. 

Naše zahvalne nedelje po župnijah nas vedno znova povežejo, kakor tudi postavljanje jaslic. Kaj vse zmoremo 
skupaj je dokaz, da je župnija živa in da le potrebuje osebe, ki znajo poleg župnika navduševati.  

Naši mladi nas vedno znova navdušujejo. Tako so redni obiskovalci sobotnih srečanj, molitve in duhovnih vaj. 
Pa še zelo odmevnega romanja so se udeležili in zapisali mnoge prekrasne misli. Da ne omenjam sodelovanja 

pri birmanski slovesnosti. Vsem hvala, ki nas berete in birmancem čestitke za uspeh, ki so ga dosegli.                                                                                                                                                          
župnik Igor                                           

                            Birmanci 12.10.2024 – iz vseh župnij PZD 

     



 

 

POTUJOČA MISIJONSKA RAZSTAVA – 

13.10.2024 
Pa je potujoča misijonska razstava ravno v mesecu 
oktobru prispela tudi v Dravograd. Svojo pot je začela v 
letu 2019 in želi obiskati vse župnije oz. dekanije v 
Sloveniji. Skbrno izbrana in dokumentirana je vsebina 
razstave, saj so na panojih z osnovnimi podatki 
predstavljeni vsi dosedanji slovenski misijonarji, začenši z 
Odorikom Matiuzziem v 14. stoletju. V dolgih stoletjih se 
je zvrstilo več kot 600 misijonarjev. V osmih vitrinah pa so 
po celinah zbrani predmeti, ki so jih v Misijonsko pisarno 
prinesli slovenski misijonarji in predstavljajo posamezne 
kulturne skupine po svetu. V sklopu birmanske 
tridnevnice smo se zbrali v cerkvi Sv.Vida v trgu 
Dravograda vsi letošnji birmanci, nekateri starši in farani. 
Ob otvoritvi je najprej spregovoril domači župnik Igor, ki 

je posebej lepo pozdravil Sašo Sever Žuntar in Janka Pirca, 
oba iz MSS. Posebej smo bili veseli ex-misijonarke, kot se 
je sama poimenovala, v Peruju in Venezueli, s. Andreje 
Godnič, ki nas je navdušila s svojo energijo, pesmijo itd. 
Skratka, pravi balzam za mladostnike. 
Kakor nam je zaupala sodelavka MSS Saša je namreč 
namen potujoče misijonske razstave je, da se širi zavest o 
dolgi zgodovini slovenske misijonske dejavnosti po svetu. 
Hkrati nas skuša navdušiti, da s svojimi molitvami in 
darovi podpremo delo slovenskih misijonarjev. In gotovo 
se bo še kdo od mladih navdušil za čudovito misijonsko 
pustolovščino oznanjevanja evangelija med drugimi 
narodi, je poudarila v nagovoru. Janko Pirc, prav tako iz 
MSS pa je dodal, da smo lahko Slovenci ponosni, da 
imamo tako veliko število misijonarjev, čeprav je Slovenija 
relativno izjemno majhna dežela, a premore tako odlične 
misijonarje, kot so bili Ignacij Knoblehar, Janez Jalen, 
Pedro Opeka, ter mnogi drugi, sicer manj znani obrazi 
misijonov. 
Razstavo smo zaprli sredi decembra. Bil je lep obisk, 
radodarnost obiskovalcev tudi. Veselilo pa nas je, da je 
razstavo popestrila tudi naša domača misijonarka Mojca 
Karničnik iz Ojstrice, ki je otrokom in staršem predstavila 
delo njenega poslanstva v Kongu, kjer deluje in je sedaj na 
dopustnem odmoru. 

 
žpk Igor 

 

 

Za nami je dan hvaležnosti – zahvalna nedelja. Skupaj smo v 

posameznih župnijah izrazili hvaležnost za vse, kar imamo in za vse, kar smo dosegli. To je bil dan priložnosti, da smo se 

ustavili in ozrli naokrog, saj je naše življenje polno drobnih in velikih blagoslovov. V Dravogradu smo že preteklo nedeljo 

izrazili hvaležnost za naše družine in prijatelje (sodelovali so otroci prvoobhajanci in petošolci), ki nas podpirajo in delijo z 

nami vesele in žalostne trenutke.  Hvaležni smo za zdravje in za vsako novo jutro, ki nam omogoča, da živimo in rastemo. 

Nikakor nismo pozabili na hvaležnost za izzive in preizkušnje, ki nas krepijo in učijo vztrajnosti. Vsak trenutek, dober ali 

slab, je dar, ki nas oblikuje in nam pomaga postati boljši ljudje. V vseh župnijah smo se zahvalili za naravo, ki nas obdaja in 

nam daje hrano, zrak in vodo. Naša hvaležnost se izraža tudi skozi skrb za naš planet v zavesti, da ga ohranimo za 

prihodnje generacije. Vsak od nas, ki smo ta dan prišli k daritvi svete maše na naše občestveno srečanje smo spomnili vse, 

za kar smo hvaležni in to hvaležnost smo ponesli s seboj v vsakodnevno življenje. Hvala vsem, ki sodelovali, okrasili in tako 

ozaljšali našo zahvalo.                                                                                                                                                                   Zofija. M. 

 

Tudi naša duhovnika sta v glasilo Studenec zapisala svojo zahvalo, ki jo tukaj prinašamo tudi ostalim: 

https://jagnje.si/wp-content/uploads/IMG_20241027_104129.jpg


 

 

 

                                    ZAHVALA ŽUPNIKOV Frančeka in Igorja: 

ČRNEČE – god farnega zavetnika sv. Andreja 

V hrupnem času kot ga živimo, še kako potrebujemo tišino v sebi 
in okoli nas in sposobnost poslušanja, kaj nam govorijo Bog in 

drugi ljudje. Žal tudi ne želimo čakati in biti potrpežljiv z drugimi in 
s samim seboj. Že pred nami je to vedel danski filozof Kierkegaard. 
To je približek ene od izpostavljenih misli,ki jo je na prvo adventno 

nedeljo med retorično vešče izpeljano pridigo povedal nam vselej 

dobrodošli gost Jože Kopeinig.Z našim župnikom Frančkom 
Kranerjem je daroval mašo ob godu sv.Andreja,zavetnika naše 
župnije. 

Poudaril je tudi čas adventa,v katerem sta se v Betlehemu srečala 

in združila hrepenenje Boga po človeku in hrepenenje človeka po 

Bogu.Ti dnevi pričakovanja pa so tudi priložnost,da drugim storimo 

kaj dobrega.V njih, še posebej ubogih, bomo srečali Boga, ne pa nad zvezdami. Bolje obiskana cerkev kot 

ponavadi, ubrano petje s kora, okrasje v prezbiteriju, adventni venci župnijskega Karitasa ter pogostitev v župnišču 
so sliko praznika še dopolnili in olepšali.                                                                                         Franci Kotnik 
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Svetel žarek skozi oblake se predira, 
V naša srca pot izbira. 
Ena pot edina je, 
Tista, ki Gospod izbral jo je za vse. 
Izbira tvoja je, 

Daj, Zanj odloči se! 
Upanje v tebi se zbudi, 
Hudiča takrat slaba misel spreleti. 

 
Romanje PZD v Medžugorje 2024 - oktober 
2024 
 
Konec oktobra smo iz PZ Dravograd šli na romanje k Mariji v 
Medžugorje. Na pot smo se odpravili vsak s svojimi nameni, 

prošnjami, pričakovanji, … Naša romarska skupina je bila zelo 

raznolika. Ljudje različnih starosti, z različnimi izkušnjami in 

različnimi pogledi na svet. Pa vendar smo se hitro povezali, saj 

imamo vsi eno skupno točko. In to je Bog. 
Doživeli in spoznali smo marsikaj. Med drugi smo se povzpeli 
na hrib Križevac in imeli priložnost, da to pot prehodimo bosi 
(to žrtev smo namenili našemu romanju). Med potjo smo 

premišljevali križev pot. Nekateri so se odločili 
tudi za post. Kasneje smo se ustavili tudi ob kipu 
Vstalega Kristusa … 
A ta dejstva niso tako pomembna … Ni 
pomembno, kaj se je dogajalo »zunaj«. Pomembno 
je le to, kako so se ob tem spreminjala naša srca. 

In zagotovo so se. Saj to ni bil izlet, pač pa romanje, ki te uči življenja … 
Kaj med drugim ostaja našim romarjem: 

ˮMedžugorje je res en prečudovit kraj. Poln ljubezni, miru, vere, … Je kot nek nov dih tvojega življenja, ki ga vdihneš 
in spet na novo zaživiš z Gospodom. Na vsakem koraku, ki ga narediš, čutiš Njegovo prisotnost, Njegovo roko, kako 
te drži in pa tudi Marijo, ki ti na uho šepeta, kako ljubljen si. Vsi, ki smo bili tam, smo se meli res fajn, spoznala sem 
nove ljudi, s katerimi sem se še bolj povezala, pa tut sklenila kakšna nova prijateljstva. Res je to kraj, ki ga nikoli ne 
moreš pozabiti. Se mi zdi, da odkar smo bili tam, še vedno vsak dan razmišljam o tej toplini in moči, ki je tam in jo 

zdaj čutim tudi tu doma. Moje srce hrepeni po Njem in rada bi šla nazaj, ker je res blo full fajnnn, … sploh ne znam 

ubesedit teh občutij … Ampak vseeno me Bog spominja, da morem živeti za Njega tudi tu v svojem domačem kraju, 
ter da On in naša Mati delujeta tudi tu doma!!! ˮ  
                                                                                                                                      (romarka Nika) 

Luč miru iz Betlehema 2024 

Skavti 

https://jagnje.si/romanje-pzd-v-medzugorje-2024/dscn4923/
https://jagnje.si/romanje-pzd-v-medzugorje-2024/romanje-v-medjugorje24/
https://jagnje.si/romanje-pzd-v-medzugorje-2024/dscn5013/
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V adventu smo starši prvoobhajancev iz Dravograda z veseljem 
sodelovali pri adventni akciji Marijo nosimo. Lepo smo jo sprejeli, vsaka 
družina en večer in z njo preživeli adventni večer. Kako smo spoznali, da 
je molitev res tista nevidna sila, ki nas izjemno poveže. Zato smo 
hvaležni, da smo lahko sodelovali in tako na najlepši možni način 
doživeli skrivnost adventa. 
Hvala župniku Ihgorju da nas je spodbudil in povabil. Videli pa smo, da 
so starejši zelo lepo tudi letos sprejeli svitne, ko so se že ob 6.00 zjutraj 
zbrali k slovesni sveti maši.                                                    mama prvoobhajanke 

 
(Foto: mama Jerica prejema z otroki kipec Marije) 

 
 

 

V naših krajih je v preteklosti sveti Miklavž na predvečer 

svojega goda obiskal otroke na njihovih domovih, kar se 
dogaja tudi marsikje še vedno, a v nekaterih župnijskih 
cerkvah pa pripravijo miklavževanje za otroke skupaj v 

cerkvah. Tako je bilo miklavževanje v Črnečah, Libeličah, 

Dravogradu in v Šentjanžu. V Črnečah je zbrane na začetku 
prijazno pozdravila Tatjana Golob, predsednica župnijske 

Karitas, podobno je bilo tudi v Šentjanžu in Libeličah. V 

Dravogradu pa je srečanje z Miklavžem vodila tajnica ŽPS 
Zofija Mager. Otroci so prepevali pesmi in deklamirali lepe 
molitve, ki jih že znajo.  Dobri škof Sv.Miklavž pa je nato 

otroke nagovoril in jih povprašal o njihovi pridnosti. Letos jih je spomnil tudi na njihove vrstnike po svetu, ki 

doživljajo grozote vojn. S skupno molitvijo so priporočili angelu varuhu v varstvo ne le sebe, ampak tudi te 

nesrečne otroke in njihove starše. Sledilo je obdarovanje. Lepa darila so mu pomagale povsod pripraviti skrbne 

članice ŽPS ali Karitas sodelavke. 
Franci Kotnik z dopisniki PZD 

 

1.Kako doživljam letošnji advent?... 

Adventa nekoč in danes ni mogoče primerjati. 

To vemo in čutimo sploh mi, ki smo nekoliko 

starejši. Za naju pomeni advent čutiti v scojem 

srcuin tako pripravljati prostor za jaslice. Ni 

treba veliko: maše, tiha molitev, klepet z 

osamljenimi – to so tiste milosti, ki nas bogatijo 

in predvsem darovati svoje bolečine, svojo 

starost Jezusu, ki nas osvobaja, /Lilijana in Marija/ 

 

ADVENT DOŽIVLJAM V VELIKEM 

PRIČAKOVANJU. PREDVSEM SE POGLOBIM V 

ADVENTNE PESMI. VESELI BI BILI, ČE BI PRI 

V TEM PRIČAKOVANJU SODELOVALA CELA 

DRUŽINA, ZATO NA TA NAMEN VELIKO 

PROSIM.    / NADA IN MARJANA/ 



 

 

Svojo misel in doživljanje adventa delim s svojimi vnuki, s pripovedovanjem svojih spominov na advent 

v moji mladosti, s poglobljeno molitvijo ob adventnem vencu. Bilo mi je posebno doživetje pri svitnih 

mašah…/Zofija in Silva/

 

Kako prenašamo razočaranje, kadar dolgo čakam in molitev ni uslišana? 
 

Se spomnim na mamo sv.Avguština, koliko let je 

morala moliti, da je bila uslišana. Molitev ni 

samo, da se nam svet izboljša. Molitev je milost, 

ki nam pomaga, da lahko nosimo svoj križ…     

/Marija in Lilijana/ 

 
PRENAŠAMO TAKO, DA ŠE VEDNO UPAMO, DA SE 

BO URESNIČILA NAŠA MOLITEV… /MARJANA in NADA/ 

 

Včasih je posredovanje Boga tako skrivnostno, da se tega niti ne zavedamo. Če se odpremo božji 

milosti bodo naše molitve gotovo uslišane. Iz izkušenj lahko to potrdim. Bog je globoko v mojem srcu 

in tega se še kako zavedam… /Zofija & Silva/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Postavljanje jaslic na Ojstrici                                                                                                Jaslice v Dravogradu – igralke božičnega prizora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                Starši in otroci prvoobhajanci pri postavlajnju jaslic v Šentjanžu /foto Igor/ 

 

 



 

 

 

                 Jaslice pri Sv.Magdaleni na Vratih 2024 

Papež Frančišek je na sveti večer 24.12.2024 odprl 

svetoletna vrata v Rimu in začelo se je sveto leto pod 

geslom ROMARJI UPANJA. 
 

Tudi škofje po naših škofijah so s posebnimi slovesnostmi odprli svetoletna 

vrata, da se bomo lahko romarji upanja podali skoznje in pridobili svetoletni 

popolni odpustek. Zato velja to priložnost zelo izkoristiti. Nasploh se bo 

prihodnje leto 2025 veliko govorilo in delalo za uspeh svetega leta. 

Tako naši škofje vabijo takole: 

 . 



 

 

POUČNO IN ZABAVNO : Da bo vstop v novo leto nasmejan. 
[spodnje šale so še kako resnične, saj so vzete z oglasnih desk župnij] 

• Za vse, ki imate otroke, pa tega ne veste, imamo prostor, 

opremljen za otroke. 

• Skupina za ponovno pridobitev zaupanja vase se zbira ob 

četrtkih ob 19h. Prosim, vstopite pri zadnjih vratih. 

• V petek ob 19h bodo otroci iz oratorija v župnijski avli 

uprizorili Shakespearovega Hamleta. Župljani ste vabljeni, da se 

udeležite te tragedije. 

• Drage gospe, ne pozabite na dobrodelni sejem! To je odličen način, da 

se znebite vseh tistih neuporabnih stvari, ki vam jemljejo prostor v 

stanovanju. Pripeljite svoje može. 

• Tema današnje kateheze: Jezus hodi po vodi. Jutrišnja kateheza: 

Iščemo Jezusa. 

• Zbor nadšestdesetletnikov za vse poletje preneha delovati, s 

hvaležnostjo vseh župljanov. 

• Župnijska košarkarska turneja se nadaljuje s tekmo v sredo zvečer: 

pridite navijat za nas, ko bomo skušali premagati Kristusa Kralja. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 Trimesečna STATISTIKA v Pastoralni zvezi župnij Dravograd leta 2024: 

KRSTI  v oktobru, novembru in decembru 

2024 

Dravograd:  Gaja Muš, Maja Pešl, Ema Sekolovnik, Ula 

Ošlovnik, Ela Urh;   

Šempeter: Noel Cehner, Lara Kamnik; 

Črneče:  Ojstrica: Šentjanž: ni bilo krsta;   

Libeliče: Ana Paradiž; 

                        Srečnim staršem čestitamo 
 

POROKE - v oktobru, novembru in decembru    

2024 
 

Dravograd: ni bilo poroke;        

Šempeter: ni bilo poroke;    

Črneče: Filip Jaša in Vanja roj. Lužnic   

Ojstrica: ni bilo poroke;             

Šentjanž: ni bilo poroke;   

Libeliče: zlata poroka: Marjan Pšeničnik in Zlatka r. Taks                                                                 

                       Vsem obilje blagoslova na skupni poti. 

  

POGREBI –  v oktobru, novembru in 

decembru 2024 

Dravograd:  Bogdan Sovinc, Alojzija Hirtl, Avgust Kališnik, 

Danijela Mori, Marija Golob, Tomislav Novak, Jožefa Karničnik, 

Avgust Šantl; 

Šentjanž: Ana Vrhnjak, Fortunat Pečoler, Štefanija 

Poberžnik, Janez Kotnik; 

Šempeter:  ni bilo pogreba;     

Črneče:  Ljudmila Golob, Frančišek Vreš, Ivana Golob, 

Miran Zupanc;  

Libeliče: ni bilo pogreba;        

Ojstrica: Simon Perjet, Anton Pečoler;   

                                                 Naj v miru počivajo!                           
 

 Hvala ker nas berete. Hvala za zvestobo verskemu 

tisku. Ostanimo povezani in hvala za vsakršen dar. 

 

Glasilo izhaja vsake tri mesece.  

Celoletna naročnina znaša 20 €. 


